
1 
	

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/GOB.REG.HURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

VISTO: El Informe N° 178-2020/GOB.REG.PIURA-410000, de fecha 30 de Setiembre de 2020, 
de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobiemo 
Regional de Piura, sobre Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, Entre 
Unidades Ejecutoras, correspondiente al mes de Setiembre Año Fiscal 2020. 

CONSIDERANDO: 

Que, poi Decreto de Urgencia N° 014-2019 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
rrespondiente al Año Fiscal 2020; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 889-2019/GOBIERNO.REGIONAL PIURA-
GR, de fecha 31 de diciembre del 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año 
Fiscal 2020 del Pliego 457: Gobierno Regional del Departamento de Piura, ascendente a la suma de 
DOS MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/2 133 371 449,00), por toda fuente de 
financiamiento; 

Que, con Memorando N° 1250-2020/GRP-410000 de fecha 28 de agosto de 2020, se dispone 
al Director Regional de Agricultura, las modificaciones presupuestadas Tipo 004 Entre Unidades 
Ejecutoras, con la finalidad de atender la creación de la Oficina Agraria en el Distrito de Lalaquiz — 
Sector Papayo, por la suma de SESENTA MIL Y 00/100 SOLES (S/ 60,000.00) con cargo a la fuente 
de financiamiento 5 Recursos Determinados; 

Que, con Memorando N° 1271-2020/GRP-410000 de fecha 02 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Director de Salud Morropón - Chulucanas, las modificaciones presupuestadas Tipo 004 
Entre Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender el pago del personal CAS-COVID de los 
Hospitales de Apoyo Sultana y Chulucanas, por la suma de CIENTO DIECISEIS MIL Y 00/100 SOLES 
(5/116,000.00) con cargo a la fuente de financiamiento 1 Recursos Ordinarios; 

Que, con Memorando N° 1278-2020/GRP-410000 de fecha 02 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Gerente Luciano Castillo Colonna, las modificaciones presupuestadas Tipo 004 Entre 

-610 

	

	
Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender gastos en bienes y servicios pendientes, por la suma 

vRE0 :.j 
 

de CIENTO 
con

TO) CU 
 cargo 

a  la 
fuente

AllENTAYCIN 
 de financiamiento 

5  TRESCIENTOS 	ad  SuTREIDNeTteArmYinCINor Y 00/100 SOLES (S/ 
J 

%  45   

Que, con Memorando Múltiple N" 109-2020/GRP-410000 de fecha 03 de Setiembre de 2020, 
se dispone al Director de Educación Luciano Castillo Colonna y Ugel Educación Morropón, las 
modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender gastos 
pendientes en planilla de Contratación Administrativa de Servicios, por la suma de CUARENTA MIL 
QUINIENTOS Y 00/100 SOLES (S/ 40,500.00) con cargo a la fuente de financiamiento 1 Recursos 
Ordinarios; 

Que, con Memorando N° 1294-2020/GRP-410000 de fecha 07 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Director de Hospital de Apoyo I Chulucanas, las modificaciones presupuestadas Tipo 004 
Entre Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender el diferencial de pago para el personal CAS-
CO VID de Salud Morropón - Chulucanas, por la suma de DOSCIENTOS MIL Y 00/100 SOLES (S/ 
200,000.00) con cargo a la fuente de financiamiento 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

Que, con Memorando N° 1299-2020/GRP-410000 de fecha 07 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Director del Hospital de Apoyo 1 Santa Rosa - Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 
004 Entre Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender el diferencial de pago para el personal CAS-
CO VID del Sector Salud, por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y 00/100 SOLES (S/ 1'298,290.00) con cargo a la fuente de financiamiento 
3 Recursos por Operaciones Oficiales de Dedito; 

Que, con Memorando Múltiple N° 110-2020/GRP-410000 de fecha 07 de Setiembre de 2020, 
e dispone al Director de Salud Piura las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre Unidades 
ecutoras, con la finalidad de atender gastos en proyectos de inversión al amparo del articulo 13 del 
ecreto de Urgencia N° 014-2019, por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 00/100 SOLES (S/ 3'969,370.00) con cargo a la fuente de 
financiamiento 1 Recursos Ordinarios; 

Que, con Memorando N° 1331-2020/GRP-410000 de fecha 11 de setiembre de 2020, se 
dispone al Director de Salud Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre Unidades 
Ejecutoras, con la finalidad de atender gastos administrativos para la compra de medicamentos 2020 
del Seguro Integral de Salud 5%, por la suma de OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
OCHO Y 00/100 SOLES (S/ 82,838.00) con cargo a la fuente de financiamiento 4 Donaciones y 
Transferencias; 

Que, con Memorando N° 1358-2020/GRP-410000 de fecha 15 de setiembre de 2020, se 
dispone al Director Regional de Transportes Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre 
Unidades Ejecutoras, a fin de atender compromisos pendientes en bienes y servicios a nivel Pliego 
Regional, por la suma de CIENTO SESENTA Y CINCO MIL Y 00/100 SOLES (S/ 165,000.00) con 
cargo a la fuente de financiamiento 1 Recursos Ordinarios; 

Que, con Memorando N° 1364-2020/GRP-410000 de fecha 16 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Director del Hospital de Apoyo I Santa Rosa - Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 
004 Entre Unidades Ejecutoras, de acuerdo a la proyección del mamo presupuestal y con la finalidad de 
atender los gastos a nivel de Pliego Regional, por la suma de CINCUENTA Y TRES MIL OCHENTA Y 
TRES Y 00/100 SOLES (S/ 53,083.00) con cargo a la fuente de financiamiento 2 Recursos 
Directamente Recaudados; 

Que, con Memorando N° 1367-2020/GRP-410000 de fecha 16 de Setiembre de 2020, se 
yr °V dispone al Gerente Sub Regional Morropón - Huancabamba, las modificaciones presupuestarias Tipo 

Y:\  004 Entre Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender la elaboración del perfil: 'Mejoramiento y 
Ampliación de la oferta del servicio educativo de la Institución educativa integrada Néstor Martos 
Garrido, Distrito de Lalaquiz, Provincia de Huancabamba, Piura y para la ejecución del PIP: 

FE In  "Mejoramiento del Canal Sandafique II Sector El Papayo y la Laguna del Distrito de Lalaquiz - 
"e- 	Provincia de Huancabamba — Departamento de Piura , por la suma de SETECIENTOS OCHENTA MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO Y 00/100 SOLES (S/ 780,861.00) con cargo a la fuente de 
financiamiento 5 Recursos Determinados; 

Que, con Memorando N° 1370-2020/GRP-410000 de fecha 17 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Gerente Luciano Castillo Colonna, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre 
Unidades Ejecutoras, de acuerdo a la proyección del marco presupuestal y con la finalidad de atender 
los gastos a nivel de Pliego Regional, por la suma de CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
VEINTISIETE Y 00/100 SOLES (S/ 52,727.00) con cargo a la fuente de financiamiento 2 Recursos 
Directamente Recaudados; 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

Que, con Memorando N° 1371-2020/GRP-410000 de fecha 17 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Director Regional de Agricultura Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre 
Unidades Ejecutoras, de acuerdo a la proyección del mamo presupuestal y con la finalidad de atender 
los gastos a nivel de Pliego Regional, por la suma de CIEN MIL Y 00/100 SOLES (S/ 100,000.00) con 
cargo a la fuente de financiamiento 2 Recursos Directamente Recaudados; 

Que, con Memorando N° 1377-2020/GRP-410000 de fecha 17 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Gerente General del Proyecto Especial Chira Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 
004 Entre Unidades Ejecutoras, para atender gastos del proyecto de inversión pública: Afianzamiento 
del Reservodo Poechos — Sistema Hidráulico Chira Piura", por la suma de OCHO MILLONES 

OSCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 8'207,976.00) con 
cargo a la fuente de financiamiento 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

Que, con Memorando N° 1396-2020/GRP-410000 de fecha 21 de setiembre de 2020, se 
dispone al Director Regional de Transportes Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre 
Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender el gasto por el mantenimiento periódico de la 
infraestructura de los depósitos de Tambogrande, Mala Vida y Columbus, por la suma de 
VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 SOLES (S/ 24,927.00) con cargo a la 
fuente de financiamiento 5 Recursos Determinados; 

Que, con Memorando N° 1397-2020/GRP-410000 de fecha 21 de Setiembre de 2020, se 
dispone al Director Regional de Agricultura Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre 
Unidades Ejecutoras, con el fin de atender el gasto de mantenimiento, sostenibilidad y conservación de 
los diferentes locales de las agencias agrarias: Piara, Chira, San Lorenzo, Chulucanas, Ayabaca, 
Huancabamba y Huarmacal, por la suma de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES (S/ 
33,500.00) con cargo a la fuente de financiamiento 5 Recursos Determinados; 

Que, con Memorando N° 1403-20201GRP-410000 de fecha 22 de setiembre de 2020, se 
dispone al Director Regional de Transportes Piura, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 Entre 
Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender gastos para el mantenimiento de Comunicaciones del 
Conglomerado de proyectos de apoyo a la Comunidad Comunal (CPA CC), por la suma de 
SETECIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 726,192.00) con 
cargo a la fuente de financiamiento 5 Recursos Determinados; 

solo% A  , 	Que, con Memorando Múltiple N° 121-2020/GRP-410000 de fecha 25 de Setiembre de 2020, 
130 v.: 

	

	et, se dispone al Gerente General del Proyecto Especial de Irrigación e Hidroenergético del Alto Piura las \\ 
1 	modificaciones presupuestadas Tipo 004 Entre Unidades Ejecutoras, con la finalidad de atender gastos .: , en proyectos de inversión al amparo del articulo 13 del Decreto de Urgencia N° 014-2019, por la suma 

de VEINTI TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y TRES Y 00/100 SOLES (S/ 23'284,483.00) con cargo a la fuente de financiamiento 1 
Recursos Ordinarios; 

Que, con Memorando N° 1432-2020/GRP-410000 de fecha 29 de setiembre de 2020, se 
dispone al Director de Salud Luciano Castillo Colonna, las modificaciones presupuestarias Tipo 004 
Entre Unidades Ejecutoras, a fin de transferir el presupuesto del Decreto de Urgencia N° 102-2020 que 
está destinado a la continuidad y fortalecimiento del Centro de Salud Mental Comunitaria Piura y que 
corresponde a la Unidad Ejecutora 400 Salud Piura, por la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MIL CUARENTA Y TRES Y 00/100 SOLES (S/ 595,043.00) con cargo a la fuente de financiamiento 1 
Recursos Ordinarios; 

FE 
te 



• ik• :;.444  
— 

GOSERHADOR 

REGIO* 

-01 RENTE,' 

RAIRI» 
TIRO°  

‘‘z 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

Que, para la atención de lo expuesto en los considerandos precedentes es necesario efectuar 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático de la Unidad Ejecutora: 001 Sede 
Piura, 002 Gerencia Sub Regional Luciano Castillo Colonna, 005 Proyecto Especial de Irrigación e 
Hidroenergético del Alto Piura, 100 Agricultura Piura, 200 Transportes Piura, 307 Educación Ugel 
Morropón, 400 Salud Piura, 401 Salud Luciano Castillo Colonna, 403 Salud Morropón — Chulucanas, 
404 Hospital de Apoyo I Chulucanas y 406 Hospital de Apoyo I Santa Rosa - Piura; a las Unidades 
Ejecutoras: 001 Sede Piura, 002 Gerencia Luciano Castillo Colonna, 003 Gerencia Sub Regional 
Morropón — Huancabamba, 004 Proyecto Especial Chira Piura, 005 Proyecto Especial de Irrigación e 
Hidroenergético del Alto Piura, 100 Agricultura Piura, 200 Transportes Piura, 302 Educación Luciano 
Castillo Colonna, 304 Institutos Superiores de Educación Pública Regional de Piura, 400 Salud Piura, 
402 Hospital de Apoyo III Sultana, 403 Salud Morropón Chulucanas, 404 Hospital de Apoyo I 
Chulucanas, 405 Hospital de Apoyo 1 Nuestra Señora de las Mercedes de Paita y 406 Hospital de 
Apoyo I Santa Rosa - Piura; con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 2 
Recursos Directamente Recaudados, 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, 4 Donaciones y 
Transferencias y 5 Recursos Determinados; según anexo adjunto; 

Que, el inciso a), del artículo 28 de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 "Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria" aprobada con Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, establece las 
pautas sobre Modificaciones Presupuestadas en el Nivel Funcional Programático, cuando se trate de 
Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades Ejecutoras; 

Que, el literal d) del inciso 4, numeral 48.1 del artículo 48 del Decreto Legislativo N° 1440, 
establece que 'las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático que 

• comprendan a acciones comunes sólo pueden efectuarse entre y dentro de los programas 
presupuestales con los que cuenta el Pliego y no se encuentran comprendidas en lo establecido en e/ 
literal a y b del mencionado inciso"; 

Que, dichas Modificaciones Presupuestadas son factibles de realizar y aprobar por parte del 
Titular del Pliego al amparo de lo normado por el articulo 47 del Decreto Legislativo N° 1440; 

Con las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia General Regional del 
Gobierno Regional Piura. 

táibt4i. 
° 	Att 	En uso de las atribuciones conferidas al Titular del Pliego, por el Decreto Legislativo N° 1440 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto, Decreto de Urgencia N° 014-2019 "Decreto 
de Urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020", y al ampara de la 
Ley N° 27783, Ley Al°  27867 y su modificatoria Ley 'N° 27902 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 
100-2012/GOB.REG.PIURA-PR que aprueba la actualización de la Directiva Al° 010-
2006/GOB.REG.PIURA-GRPPAT-SGRDI "Desconcentración de Facultades, Competencias y 
Atribuciones de las dependencias del Gobierno Regional Piura". 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Autorizar modificaciones presupuestadas en el Nivel Funcional 
Programático en Presupuesto Institucional del Pliego: 457 Gobierno Regional del Departamento de 
Piara, para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 



OTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 001 	 9'978,792.00 

: 002 GERENCIA LUCIANO CASTILLO COL ONNA 
: 9002 Asignaciones Presupuestadas Que No Resultan En 
Productos 
:3.999999 Sin Producto 
: 5.000003 Gestión Administrativa 
: 2 Recursos Directamente Recaudados 

52, 727.00 

52,727.00 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 002 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

DE LA (S) 
	

En Soles 

UNIDAD EJECUTORA 	: 001 SEDE PIURA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL :9002 Asignaciones Presupuestarias que no resultan en 

productos 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.001621 Estudios de Pre-lnversión 
ACTIVIDAD 	 : 6.0000032 Estudios de Pre-Inversión 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 5 Recursos Determinados 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.031000 Afianzamiento Del Reservorio Poechos 
Hidráulico Chira — Piura 

ACTIVIDAD 	 :4.000117 Mejoramiento de Reservorio 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000936 Mantenimiento de Infraestructura Publica 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

780,861 00 

Sistema 

8207,976.00 

989.955.00 

UNIDAD EJECUTORA 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO DE CAPITAL 

: 005 PROV. ESP. DE IRRIGACION E HIDROENERGETICO DEL 
ALTO PIURA 
: 0042 Aprovechamiento De Los Recursos Hídricos Para Uso 
Agrario 
: 2. 040186 Mejoramiento de Riego y Generación Hidroenergético del 
Alto Piura 
: 4.000097 Construcción de Presa 
: 1 Recursos Ordinarios 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 

2.6 Adquisición de Activo No Financieros 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 005 

558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

23284,483.00 

23'284,483.00 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 
ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

100 AGRICULTURA PIURA 
9001 Acciones Centrales 
3.999999 Sin Producto 
5.000003 Gestión Administrativa 
2 Recursos Directamente Recaudados 

100.000.00 

100,000.00 TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 100 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

: 200 TRANSPORTES PIURA 
: 9001 Acciones Centrales 
: 3.999999 Sin Producto 
: 5.000003 Gestión Administrativa 
: 1 Recursos Ordinarios 

165,000 00 

  

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 200 165,000.00 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

: 307 EDUCACION UGEL MORROPON 
: 9001 Acciones Centrales 
: 3.999999 Sin Producto 
: 5.000003 Gestión Administrativa 
: 1 Recursos Ordinarios 

40,500 00 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 307 
	

40,500.00 

: 400 SALUD PIURA 
: 0002 Salud Materno Neonatal 
: 2. 462804 Adquisición de Incubadora para bebes; En El(La) EESS 
E.S. 1-4 Castilla - Castilla En La Localidad Castilla, Distrito De Castilla, 
Provincia Piura, Departamento Piura 
: 6.000005 Adquisición De Equipos 
: 1 Recursos Ordinarios 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO DE CAPITAL 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 150,000.00 

PRODUCTO ¡PROYECTO 	: 2. 462808 Adquisición de Incubadora para bebes; En El(La) EESS 
Centro De Salud Materno Infantil-Catacaos - Catacaos En La 
Localidad Catacaos, Distrito De Catacaos, Provincia Piura, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000005 Adquisición De Equipos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 150,000.00 

PRODUCTO ¡PROYECTO 	: 2. 463091 Adquisición de Incubadora para bebes; En El(La) EESS 
Tambo grande - Tambo Grande Distrito de Tambo Grande, Provincia 
Piura, Departamento Piura 

TIVIDAD 	 : 6.000005 Adquisición De Equipos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 150,000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0104 Reducción De La Mortalidad Por Emergencias Y Urgencias 
Medicas 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2. 479326 Adquisición de Ventilador Mecánico, Ventilador Mecánico, 
Monitor De Funciones Vitales Y Ventilador Mecánico; Además De 
Otros Activos En El(La) EESS Hospital De Apoyo III-Sullana - Sultana 

41i6I 	 Distrito De Sullana, Provincia Sullana, Departamento Piura rk 	ACTIVIDAD 	 6.000005 Adquisición De Equipos J2 
0 	FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios o 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 1256,918.00 

PRODUCTO ¡PROYECTO 	: 2. 479327 Adquisición De Ventilador Mecánico, Ventilador Mecánico, 
Monitor De Funciones Vitales Y Ventilador Mecánico; Además De 
Otros Activos En El(La) EESS Hospital De La Amistad Perú - Coma 
Santa Rosa li-2 - Veintiséis De Octubre Distrito De Veintiséis De 
Octubre, Provincia Piura, Departamento Piura 
: 6.000005 Adquisición De Equipos 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
("  GASTO DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 1256,918.00 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 2 479329 Adquisición De Ventilador Mecánico, Ventilador Mecánico, 

Monitor De Funciones Vitales Y Ventilador Mecánico; Además De 
Otros Activos En El(La) EESS Hospital De Apoyo Chulucanas - 
Chulucanas Distrito De Chulucanas, Provincia Morropón, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000005 Adquisición De Equipos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 502,767.00 



UNIDAD EJECUTORA 
ATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
23 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.HURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2. 479330 Adquisición De Ventilador Mecánico, Ventilador Mecánico, 
Monitor De Funciones Vitales Y Ventilador Mecánico; Además De 
Otros Activos En El(La) EESS Hospital Las Mercedes-Paita - Paita 
Distrito De Paita, Provincia Paita, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000005 Adquisición De Equipos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 502,767.00 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 400 3'969,370.00 

  

  

:401 SALUD LUCIANO CASTILLO COLONNA 
: 0131 Control y prevención en salud mental 
: 3.000699 Población con problemas psicosociales que reciben 
atención oportuna y de calidad 
: 5.005189 Tratamiento de personas con problemas psicosociales 
: 1 Recursos Ordinarios 

39,710.00 

: 5.005927 Tratamiento ambulatorio de niños y niñas de 03 a 17 años 
con trastornos mentales y del comportamiento y/o problemas 
psicosociales propios de la infancia y la adolescencia 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 111,147.00 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDAD 

:6:bit% FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
v°—°  '':)GASTO CORRIENTE 

2.3 Bienes y Servicios  

: 3.000700 Personas con trastomos afectivos y de ansiedad tratadas 
oportunamente 
: 5005190 Tratamiento ambulatorio de personas con trastornos 
afectivos (depresión y conducta suicida) y de ansiedad 
: 1 Recursos Ordinarios 

48,876.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 3.000701 Personas con trastornos mentales y del comportamiento 
debido al consumo del alcohol tratadas oportunamente 

ACTIVIDAD 

	

	 : 5.005192 Tratamiento ambulatorio de personas con trastorno del 
comportamiento debido al consumo de alcohol 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 48,876 .00 

e 
NTS? 

R011»  ACTIVIDAD 

PRODUCTO/PROYECTO : 3.000702 Personas con trastornos y síndromes psicóticos tratadas 
oportunamente 
: 5.005195 Tratamiento ambulatorio de personas con síndrome o 
trastorno psicótico 



AD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

°Mi p 
V.B° 

PRODUCTO / PROYECTO 
.1 ACTIVIDAD 

JEFE  it 
L DE OS' 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones Presupuestarias que no resultan en 
productos 

: 3.999999 Sin Producto 
: 5. 006269 Prevención, control, diagnóstico y tratamiento de 
corona virus 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 116,000.00 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piara, 30 de setiembre de 2020 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
23 Bienes y Servicios 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

182,723.00 

20,700.00 

ACTIVIDAD 	 : 5.005197 Rehabilitación psicosocial de personas con síndrome o 
trastorno esquizofrénico 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 103,301.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 3.000706 Familias con conocimientos de practicas saludables para 
prevenir los trastornos mentales y problemas psicosociales 

CTIVIDAD 

	

	 : 5.006071 Capacitación a actores sociales que promueven la 
convivencia saludable 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 39,710.00 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 401 595,043.00 

  

  

: 403 SALUD MORROPON - CHULUCANAS 
: 0018 Enfermedades No Transmisibles 
: 1 0000 1 6 Tratamiento y control de personas con hipertensión arterial 
: 5.000114 Brindar tratamiento a personas con diagnóstico de 
hipertensión arterial 
: 4 Donaciones y Transferencias 

15,228.00 

ACTIVIDAD 	 : 5. 002166 Otras atenciones de salud básica 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 Donaciones y Transferencias 
GASTO CORRIENTE 
23 Bienes y Servicios 	 64,61000 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 3,000.00 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura. 30 de setiembre de 2020 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 403 198,838.00 

  

  

: 404 HOSPITAL DE APOYO I CHULUCANAS 
: 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 

productos 
: 3.999999 Sin Producto 
: 5. 006269 Prevención, control, diagnóstico y tratamiento de 
corona virus 
: 1 Recursos Ordinarios 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 404 

:406 HOSPITAL DE APOYO! SANTA ROSA - PIURA 
: 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 
productos 

:3.999999 Sin Producto 
:5. 001569 Comercialización de medicamentos e insumos 
: 2 Recursos Directamente Recaudados 

24,033.00 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO ¡PROYECTO 
ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 200,000.00 

200,000.00 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
CTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD : 5. 006269 Prevención, control, diagnóstico y tratamiento de 
corona virus 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 

REGI04> 2.3 Bienes y Servicios 
	

29,050 00 
V°B° 

%FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
ASTO CORRIENTE 

2.3 Bienes y Servicios 1298.290.00 

TOTAL ANULACIONES UNIDAD EJECUTORA 406 1'351,373.00 

TOTAL ANULACIONES PLIEGO POR TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 39'936,126.00 

EFE 
LOE Pe. 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 558 -2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

A LA (S) 	 En Soles 

UNIDAD EJECUTORA 	: 001 SEDE PIURA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0138 Reducción Del Costo, Tiempo E Inseguridad En El Sistema 

De Transporte 
PRODUCTO/PROYECTO 	: 2,155710 Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera Dv. R2a - 

Salitral - Bigote - Tunal - La Quinua - Sapalache - Huancabamba 
ACTIVIDAD 	 : 4.000084 Mejoramiento de vía Local 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 

	
4105.234.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0146 Acceso de las familias a vivienda y entorno urbano 
adecuado 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.319660 Creación de pistas y veredas en el conjunto habitacional 
Micaela Bastidas Enace I, II, III y IV etapa y en la UPIS Villa Hermosa, 
en el, Distrito de Veintiséis de Octubre - Piura — Piura 

ACTIVIDAD 	 : 4.000075 Construcción De Vía Local 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 9838,639.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9001 Acciones Centrales 
PRODUCTO/PROYECTO 	: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000001 Planeamiento y Presupuesto 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 

) 2.3 Bienes y Servicios 42,864 00 

y 	ACTIVIDAD 	 : 5.000003 Gestión Administrativa 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 64,990.00 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.000004 Asesoramiento Técnico y Jurídico 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.000005 Gestión De Recursos Humanos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 

2,328.00 

9,083.00 

20.783.00 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 21,296.00 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.000007 Defensa judicial del estado 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :2 Recursos Directamente Recaudados 
ASTO CORRIENTE 
3 Bienes y Servicios 

3Z300.00 

1,526.00 

6,000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 
productos 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000628 Coordinación del sistema nacional de defensa civil 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 13,998.00 

(
riP,Ictik GE ‘c,  

e  7 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.000688 Desarrollo Económico Regional 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.000698 Desarrollo social regional 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.000861 Imagen Institucional 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.001906 Contribuir a reducir los índices de pobreza en la población 
de la Región Piura, a través de diagnósticos, desarrollo de 
actividades, ferias, servicios 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 2 Recursos Directamente Recaudados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 29,500.00 

23,700.00 

11,243.00 

2, 000. 00 

20,700.00 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura. 30 de setiembre de 2020 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

: 5.001910 Coordinar Acciones De Las Gerencias Regionales, Dirigir 
Y Controlar Las Actividades Del Gobierno Regional. 
: 2 Recursos Directamente Recaudados 

4.800.00 

: 5.002308 Supervisar, evaluar y controlar la marcha del gobierno 
regional y de sus organos ejecutivos, administrativos y técnicos 
: 2 Recursos Directamente Recaudados 

1.922 00 

: 5.002328 Uso oportuno y racional de maquinaria y equipo en las 
obras de ejecución a cargo del centro de servicio de equipo 
mecanizado y laboratorio de suelos 
: 2 Recursos Directamente Recaudados 

61,777.00 

  

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 001 14'314,683.00 

  

  

U DAD EJECUTORA 	: 002 GERENCIA LUCIANO CASTILLO COL ONNA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0042 Aprovechamiento de los recursos hídricos para uso 

e 	 agrario 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 2. 040186 Mejoramiento De Riego y Generación Hidroenergético Del 

Alto Piura 
ACTIVIDAD 	 : 4.000120 Mejoramiento De Línea De Conducción De Sistemas De 

Riego 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 2550,423.00 

resultan en 

145,336 00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias que no 
productos 

PRODUCTO ¡PROYECTO 	: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000933 Mantenimiento de establecimientos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

pR GO+ 

o 
GE ENTE ".1:17  
l'ev•tvoll`or 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 002 	 2,695,759.00 

UNIDAD EJECUTORA 	: 003 GERENCIA SUB REGIONAL MORROPON - HUANCABAMBA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0083 Programa nacional de saneamiento rural 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 2. 476029 Mejoramiento y ampliación del servicio de agua potable y 

alcantarillado de los centros poblados de Palambla y la Paccha 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura. 30 de setiembre de 2020 

Distrito de Cancha que - Provincia de Huancabamba - Departamento 
de Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000001 Expediente Técnico 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 88,024.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0042 Aprovechamiento de los recursos hídricos para uso 
agrario 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.493130 Mejoramiento del canal Sandarique II Sector El Papayo y 
La Laguna del Distrito de Lalaquiz - Provincia de Huancabamba - 
Departamento de Piura 

ACTIVIDAD 	 :4.000109 Ampliación de Sistema de Riego 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 557,663.00 

ACTIVIDAD 	 : 6.000002 Supervisión Y Liquidación De Obras 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 5 Recursos Determinados 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 55,150 00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 
productos 

PRODUCTO/PROYECTO 	:2.001621 Estudios De Pre-Inversión 
, ACTIVIDAD 	 : 6.0000032 Estudios De Pre-Inversión 

re.  FUENTE DE FINANCIAMIENTO :5 Recursos Determinados 
I,'  GASTO DE CAPITAL ) 

.. 	2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 168,048.00 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 003 	 868,885.00 

UNIDAD EJECUTORA 	: 004 PROYECTO ESPECIAL CHIRA PIURA 
:\ CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 

productos 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.031000 Afianzamiento Del Reservorio Poechos 	Sistema 

Hidráulico Chira - Piura 
mol" ACTIVIDAD 	 :4.000117 Mejoramiento De Reservorio 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 8207,976.00 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 004 	 8707,976.00 

UNIDAD EJECUTORA 	: 005 PROY. ESP. DE IRRIGACION E HIDROENERGETICO DEL 
ALTO PIURA 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0042 Aprovechamiento De Los Recursos Hídricos Para Uso 
Agrario 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.195104 Mejoramiento del servicio de agua del sistema de riego del 
Sub Sector Chalpa - Cashapite. en el Distrito de Huannaca, Provincia 
de Huancabamba - Piura 

ACTIVIDAD 	 : 4.000120 Mejoramiento de línea de conducción de sistemas de riego 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 2416,461.00 

ACTIVIDAD 	 : 6.000002 Supervisión y liquidación de obras 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 

	
338.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2. 343941 Creación de represa Cascapampa para servicio de agua 
para riego en el, Distrito De Sondorillo - Huancabamba - Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000002 Supervisión y Liquidación de Obras 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 396,102.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.470404 Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De Riego La 
Gallega - Corral Del Medio, En Los Distritos De Monopón Y Buenos 
Aires De La Provincia De Morropón - Departamento De Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000002 Supervisión Y Liquidación De Obras 
NTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 150.000.00 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 005 
	

2'962,901.00 

UNIDAD EJECUTORA 	: 100 AGRICULTURA PIURA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0144 Conservación Y Uso Sostenible De Ecosistemas Para La 

Provisión De Servicios Ecosistémicos 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.334603 Recuperación del servicio de regulación hídrica en la 

Subcuenca Alta San Pedro Arenales de los Distritos de Frías, 
Sapillica, Lagunas y Pacaipampa, Provincia de Ayabaca, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000027 Forestación y reforestación 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 800,000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias 
productos 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 3.999999 Sin producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000276 Gestión de/programa 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 5 Recursos Determinados 
GASTO CORRIENTE 

que no resultan en 



2. 

REPUBLICA DEL PERU ttgi 
GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura. 30 de setiembre de 2020 

2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5000993 Operación y mantenimiento 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 100 

UNIDAD EJECUTORA 	: 200 TRANSPORTES PIURA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9001 Acciones Centrales 
PRODUCTO / PROYECTO 	: 3.999999 Sin producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000003 Gestión administrativa 

ENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
ASTO CORRIENTE 

2.3 Bienes y Servicios 

60 000 00 

33.500.00 

893,500.00 

24,927.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 
productos 

PRODUCTO ¡PROYECTO 	: 3.999999 Sin producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000942 Mantenimiento del sistema de comunicaciones 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 Recursos Determinados 
GASTO CORRIENTE 
2 	enes y Servicios 	 726.192.00 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 200 

UNIDAD EJECUTORA 	: 302 EDUCACION LUCIANO CASTILLO COLONNA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9001 Acciones Centrales 
PRODUCTO 1 PROYECTO 	: 3.999999 Sin producto 
ACTIVIDAD 	 : 5.000003 Gestión administrativa 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 302 

UNIDAD EJECUTORA 	: 304 INSTITUTOS SUPERIORES DE EDUCACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL DE PIURA 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones Presupuestarias que no resultan en 
productos 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.259952 Mejoramiento del servicio educativo del Instituto De 
Educación Superior Tecnológico Publico Néstor Martos Garrido, 
Provincia de Huancabamba, Región Piara 

ACTIVIDAD 	 : 4. 00039 Mejoramiento de infraestructura de educación superior no 
universitaria 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 

751,119.00 

40,500.00 

40,500.00 



REPUBLICA DEL PERU 

itd 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 1012,669.00 

ACTIVIDAD 	 : 6.000002 Mejoramiento del servicio educativo del Instituto de 
Educación Superior Tecnológico Publico Néstor Martos Garrido, 
Provincia de Huancabamba, Región Piura 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 154.485.00 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 304 	 1'167,154.00 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO ¡PROYECTO 
ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

: 400 SALUD PIURA 
: 0018 Enfermedades no transmisibles 
: 3.00016 Tratamiento y control de personas con hipertensión arterial 
: 5.000114 Brindar tratamiento a personas con diagnóstico de 
hipertensión arterial 
: 4 Donaciones y Transferencias 

17,000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0104 Reducción de la mortalidad por emergencias y urgencias 
medicas 

PR • DUCTO / PROYECTO 	: 2.491597 Adquisición de ambulancia rural; en el(la) EESS Negritos - 
La Brea Distrito de La Brea, Provincia Talara, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 

vadif4).  ACTIVIDAD 

PRODUCTO/PROYECTO : 2.491598 Adquisición de ambulancia rural; en el(la)EESS El Alto - El 
Alto Distrito de El Alto, Provincia Talara, Departamento Piura 
: 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491599 Adquisición de ambulancia rural; en el(la) EESS Los 
Organos - Los Organos Distrito De Los Organos, Provincia Talara, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.000019 Adquisición De Vehículos De Transporte Asistido 
(Ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 



o o  Pe_ z  
(9)  V B 

1 y 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL P1URA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 2.491609 Adquisición De Ambulancia Rural; En El(La) EESS Centro 
De Salud Juan Valer Sandoval - Paita Distrito De Paita, Provincia 
Paita, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000019 Adquisición De Vehículos De Transporte Asistido 
(Ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 2.491610 Adquisición De Ambulancia Rural; En El(La) EESS El 
Arenal - Arenal Distrito De Arenal, Provincia Paita, Departamento 
Piura 

ACTIVIDAD 

	

	
: 6.000019 Adquisición De Vehículos De Transporte Asistido 
(Ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
ASTO DE CAPITAL 
6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 2.491612 Adquisición De Ambulancia Rural; En El(La) EESS La 
Huaca - La Huaca Distrito De La Huaca, Provincia Paita, 
Departamento Piara 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
TO DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491614 Adquisición De Ambulancia Rural; En El(La) EESS 
Malin gas - Tambo Grande Distrito De Tambo Grande, Provincia Piura, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.009019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 

PRODUCTO 1 PROYECTO 	: 2.491617 Adquisición De Ambulancia Rural; En El(La) EESS Miguel 
Chaca - Miguel Checa Distrito De Miguel Checa, Provincia Sultana, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 78,000.00 

PRODUCTO 1 PROYECTO 	: 2.491884 Adquisición De Ambulancia Urbana; Distrito De Veintiséis 
De Octubre, Provincia Piura, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 



REPUBLICA DEL PERU but 
GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 540,000.00 

PRODUCTO! PROYECTO 	: 2.491886 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS 
Consuelo De Velasco - Veintiséis De Octubre Distrito De Veintiséis De 
Octubre, Provincia Piura, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 105,000.00 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 2.491888 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS C.S 
Micaela Bastidas - Veintiséis De Octubre Distrito De Veintiséis De 
Octubre, Provincia Piura, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 105,000.00 

PRODUCTO! PROYECTO 	: 2.491895 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS C. S 
Bernal - Bernal Distrito De Bernal, Provincia Sechura, Departamento 
Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 105,000.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491896 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS C. S 
San José - Veintiséis De Octubre Distrito De Veintiséis De Octubre, 
Provincia Piura, Departamento Piura 

-ACTIVIDAD 	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido ottosork„  
(ambulancias) 

VQB. 
;ii  

/t:,  FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
e  GASTO DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 105,000.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491900 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS P.S 
Víctor Raúl Haya De La Torre - Piura Distrito De Piura, Provincia 
Piura, Departamento Piara 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

UENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
ASTO DE CAPITAL 
6 Adquisición de Activo No Financieros 	 105,000.00 



PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491909 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS P.S 
Almirante Grau Ex Chato Chico - Cura Mori Distrito De Cura Mori, 
Provincia Piura, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	
: 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 

	
105,000.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491920 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS 
Talara li - Pariñas Distrito De Pariñas, Provincia Talara, Departamento 
Piura 

ACTIVIDAD 

	

	
: 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 117,000.00 

ATEGORIA PRESUPUESTAL : 0131 Control y prevención en salud mental 
PRODUCTO / PROYECTO 

	

	: 3.000699 Población con problemas psicosociales que reciben 
atención oportuna y de calidad 

ACTIVIDAD 	 : 5.005189 Tratamiento de personas con problemas psicosociales 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 

AEGIO/Ito  

V°B°  

P. 
fn  

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOBREG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491906 Adquisición De Ambulancia Rural; En El(La) EESS P.S 
Casa Grande - La Arena En La Localidad Casa grande, Distrito De La 
Arena, Provincia Piura, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 

	
8Z500.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491908 Adquisición De Ambulancia Urbana; En El(La) EESS P.S 
Parachique - Sechura Parachique Distrito De Sechura, Provincia 
Sechura, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

UENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 105,000.00 

GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 	 : 5.005927 Tratamiento ambulatorio de niños y niñas 
con trastornos mentales y del comportamiento 
psicosociales propios de la infancia y la adolescencia 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

39,710.00 

de 03 a 17 años 
y/o problemas 

111,147.00 



cert°13°  141)PRODUCTO /PROYECTO 

ACTIVIDAD 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PRJRA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 3.000700 Personas con trastornos afectivos y de ansiedad tratadas 
oportunamente 

ACTIVIDAD 

	

	 : 5.005190 Tratamiento ambulatorio de personas con trastornos 
afectivos (depresión y conducta suicida) y de ansiedad 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 48,876.00 

PRODUCTO ¡PROYECTO 	: 3.000701 Personas con trastornos mentales y del comportamiento 
debido al consumo del alcohol tratadas oportunamente 

ACTIVIDAD 

	

	 : 5.005192 Tratamiento ambulatorio de personas con trastorno del 
comportamiento debido al consumo de alcohol 

UENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
ASTO CORRIENTE 

2.3 Bienes y Servicios 	 48,876 .00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 3.000702 Personas con trastomos y síndromes psicóticos tratadas 
oportunamente 

ACTIVIDAD 

	

	
: 5.005195 Tratamiento ambulatorio de personas con síndrome o 
trastorno psicótico 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GA O CORRIENTE 

3 Bienes y Servicios 	 182,723.00 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 20,700.00 

ACTIVIDAD 	 : 5.005197 Rehabilitación psicosocial de personas con síndrome o 
trastorno esquizofrénico 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 103,301.00 

: 3.000706 Familias con conocimientos de prácticas saludables para 
prevenir los trastornos mentales y problemas psicosociales 
: 5.006071 Capacitación a actores sociales que promueven la 
convivencia saludable 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 39,710.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

RODUCTO / PROYECTO 
CTIVIDAD o 	o 	ENTE DE FINANCIAMIENTO 
ASTO CORRIENTE 

: 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 
productos 

: 1999999 Sin Producto 
: 5. 001569 Comercialización de medicamentos e insumos 
: 4 Donaciones y Transferencias 

IltdP  2.3 Bienes y Servicios 	 55,838.00 



UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

RODUCTO ¡PROYECTO 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO ¡PROYECTO 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
GASTO CORRIENTE 

- 	2.3 Bienes y Servicios soraGiatito  
V°B°  %PRODUCTO / PROYECTO 

to  • EFE  ACTIVIDAD 
AL  DE 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 10,000.00 

ACTIVIDAD 	 : 5. 006269 Prevención, control, diagnóstico y tratamiento de 
corona virus 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 1298,290 00 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 400 4'074,671.00 

  

  

: 402 HOSPITAL DE APOYO III SULLANA 
: 0002 Salud materno neonata! 
: 2.462804 Adquisición de incubadora para bebes, incubadora para 
bebes, incubadora para bebes, incubadora para bebes, incubadora 
para bebes y incubadora para bebes; en el(la) EESS Hospital de 
Apoyo II-Sullana - Sullana Distrito de Sullana, Provincia Sullana, 
Departamento Piura 
: 6. 000017 Adquisición de equipos médicos 
: 1 Recursos Ordinarios 

450,000.00 

: 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 
productos 

: 2.486327 Adquisición de ventilador mecánico, monitor multi 
parámetro, bomba de infusión y aspirador de secreciones; además de 
otros activos en el(la) EESS Hospital de Apoyo II-Sullana - Sultana 
Distrito de Sullana, Provincia Sullana, Departamento Piura 
: 6. 00050 Prevención, control. diagnóstico y tratamiento de 
corona virus 
: 1 Recursos Ordinarios 

91Z078.00 

: 2.491809 Adquisición de ambulancia urbana; en el(la) EESS 
Hospital de Apoyo II-Sullana - Sullana Distrito de Sultana, Provincia 
Sultana, Departamento Piura 
: 6. 00019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 	 495,000.00 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD 	 : 5 006269 Prevención, control, diagnóstico y tratamiento de 

corona virus 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GÑ 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

2.3 Bienes y Servicios 	 106,000.00 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 402 	 1'963,078.00 

UNIDAD EJECUTORA 	: 403 SALUD MORROPON - CHULUCANAS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0104 Reducción de la mortalidad por emergencias y urgencias 

medicas 
PRODUCTO / PROYECTO 

	

	: 2.491635 Adquisición de ambulancia rural; en el(la) EESS P.S 
Yapatera - Chulucanas Distrito de Chulucanas, Provincia Morropón, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.00019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 292,500.00 

PRODUCTO/PROYECTO 	: 2.491636 Adquisición de ambulancia rural; en el(la) EESS P.S Km 
50 - Chulucanas en la Localidad Km 50, Distrito de Chulucanas, 
Provincia Morropón, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	
: 6.00019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

NTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 292,500.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491673 Adquisición de ambulancia rural; en el(la) EESS P.S 
Serrán - Salitral en la Localidad Serrán, Distrito de Salitral, Provincia 
Morropón, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.00019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 292,500.00 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2.491886 Adquisición de ambulancia rural; en el(la) EESS P.S La 
Matanza - La Matanza Distrito de La Matanza, Provincia Morropón, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.00019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2 6 Adquisición de Activo No Financieros 	 292,500.00 

PRODUCTO ¡PROYECTO 	: 2.491878 Adquisición de ambulancia rural; en el(la) EESS C.S El 
Tunal - Lalaquiz en la Localidad Tunal, Distrito de Lalaquiz, Provincia 
Huancabamba, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 

	

	 : 6.00019 Adquisición de vehículos de transporte asistido 
(ambulancias) 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura. 30 de setiembre de 2020 

GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 292.500.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 
productos 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD 	 : 5. 006269 Prevención, control, diagnóstico y tratamiento de 

corona virus 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
GASTO CORRIENTE 
2,3 Bienes y Servicios 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 403 

UNIDAD EJECUTORA 
	

: 404 HOSPITAL DE APOYO I CHULUCANAS 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002 Asignaciones presupuestarias que no resultan en 

productos 
PRODUCTO / PROYECTO 	:3.999999 Sin Producto 

200.000.00 

1'662,500.00 

o  IlfiGlak_ 
zIA G e- 	ero 

ACTI VID D 	 : 5. 006269 Prevención, control, diagnóstico y tratamiento de 
corona virus 

UENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO CORRIENTE 
2.3 Bienes y Servicios 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 404 

UNIDAD EJECUTORA 	: 405 HOSPITAL DE APOYO I NUESTRA SEÑORA DE LAS 
MERCEDES DE PAITA 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 Salud Materno Neonatal 
PRODUCTO/PROYECTO 	: 2.463194 Adquisición de incubadora para bebes, incubadora para 

bebes, incubadora para bebes y incubadora para bebes; en el(la) 
EESS Hospital Las Mercedes-Paita - Paita Distrito de Paita, Provincia 
Paita, Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000017 Adquisición de equipos médicos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 90,000.00 

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0104 Reducción de la mortalidad por emergencias y urgencias 
medicas 

PRODUCTO / PROYECTO 	: 2,491880 Adquisición de ambulancia urbana; en el(la) EESS 
Hospital Las Mercedes-Paita - Paita Distrito de Paita, Provincia Paila, 
Departamento Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000019 Adquisición De Equipos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 98,400.00 

10,000.00 

10,000.00 



OTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 406 	 135,000.00 

TOTAL HABILITACIONES PLIEGO POR TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	39'936,126.00 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	558 	-2020/ GOB.REG.PIURA-GR 

Piura, 30 de setiembre de 2020 

TOTAL HABILITACIONES UNIDAD EJECUTORA 405 
========== 

188,400.00 

   

   

UNIDAD EJECUTORA 	:406 HOSPITAL DE APOYO I SANTA ROSA - PIURA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0002 Salud Materno Neonata! 
PRODUCTO/PROYECTO 	: 2.462837 Adquisición De Incubadora Para Bebes. Incubadora Para 

Bebes, Incubadora Para Bebes, Incubadora Para Bebes, Incubadora 
Para Bebes Y Incubadora Para Bebes; En El(La) EESS Hospital De 
La Amistad Perú - Coma Santa Rosa li-2 - Veintiséis De Octubre 
Distrito De Veintiséis De Octubre, Provincia Piura, Departamento 
Piura 

ACTIVIDAD 	 : 6.000005 Adquisición De Equipos 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 Recursos Ordinarios 
GASTO DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activo No Financieros 	 135,000.00 

ARTICULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Gobiemo Regional Piura, instruye a las respectivas Unidades 
Ejecutoras, respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de ellas, a fin que elaboren 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de la 
Estructura Programática y la Estructura Funcional. 

ARTICULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) 
dias de aprobada, a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas (MEF). Asimismo, a las Unidades Ejecutoras: 001 Sede Piura, 002 Gerencia Luciano Castillo 
Colonna, 003 Gerencia Sub Regional Morropón — Huancabamba, 004 Proyecto Especial Chira Piura, 
005 Proyecto Especial de Irrigación e Hidroenergético del Alto Plum, 100 Agricultura Piura, 200 
Transportes Piura, 302 Educación Luciano Castillo Colonna, 304 Institutos Superiores de Educación 
Pública Regional de Piura, 307 Educación Ugel Morropón, 400 Salud Piura, 401 Salud Luciano Castillo 
Colonna, 402 Hospital de Apoyo III Sullana, 403 Salud Morropón — Chulucanas, 404 Hospital de Apoyo 
I Chulucanas, 405 Hospital de Apoyo I Nuestra Señora de las Mercedes de Paita y 406 Hospital de 
Apoyo I Santa Rosa - Plum; a la Sub-Gerencia Regional de Presupuesto, Crédito y Tributación y demás 
instancias competentes del Gobiemo Regional Piura. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025

